
USNESENÍ

z 7. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 13. 3. 2023 od 9:00 hod., 
v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 187/23 z 13. 3. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 188/23 z 13. 3. 2023
Rozhodnutí o výběru dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku: Chodníkový zametací stroj.

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rozhodnutí TSmCh o výběru dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku: Chodníkový zametací 
stroj.

Usnesení RaMěst č. 189/23 z 13. 3. 2023
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky " Nákup vozidla typu MPV/VAN pro 
Městskou Policii Chomutov ".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky " Nákup vozidla typu MPV/VAN pro 
Městskou Policii Chomutov " ve zjednodušeném podlimitním řízení, dle podmínek uvedených v 
předložené výzvě a zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 190/23 z 13. 3. 2023
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Finanční leasing elektromobilu MMCH – 1 
vozidlo".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky a služby "Finanční leasing elektromobilu 
MMCH – 1 vozidlo" ve zjednodušeném podlimitním řízení, dle podmínek uvedených v předložené 
výzvě a zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 191/23 z 13. 3. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Vodní záchrannou službu ČČK 
Nechranice, pobočný spolek na zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické přehrady.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 30.000,-Kč pro pobočný spolek Vodní záchranná služba ČČK Nechranice, IČ 

1



61345563, se sídlem Chbany, Vikletice 47, na zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické 
přehrady.

Usnesení RaMěst č. 192/23 z 13. 3. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Befit Louny z.s. na projekt Sportovní 
akce pro celou rodinu-Memoriál Petry Hézlové 2023, 8.ročník.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 25.000 Kč pro Befit Louny z.s., IČ 09998331, se sídlem Louny, Vodárenská 
2782 na projekt Sportovní akce pro celou rodinu-Memoriál Petry Hézlové 2023, 8.ročník.

Usnesení RaMěst č. 193/23 z 13. 3. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Okresní hospodářskou komoru v 
Chomutově na podporu projektu Krušnohorský Byznys Day.

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k bodu:
Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši
50.000,-Kč pro Okresní hospodářskou komoru v Chomutově, IČ 48290572, se sídlem Chomutov, 
Cihlářská 4132, na podporu projektu Krušnohorský Byznys Day.

Usnesení RaMěst č. 194/23 z 13. 3. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Piráti Chomutov z.s. na podporu 
projektu Podpora zajištění 2.ročníku turnaje Memoriál Ondřeje Buchtely 2023.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši
50.000,-Kč pro Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na 
podporu projektu Podpora zajištění 2.ročníku turnaje Memoriál Ondřeje Buchtely 2023.

Usnesení RaMěst č. 195/23 z 13. 3. 2023
RO č. 31,32,33/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 31/2023 - nevyčerpané účelové příspěvky na energie (ÚZ 705) ZŠ a 
Školskými zařízeními
v roce 2022.

Usnesení RaMěst č. 196/23 z 13. 3. 2023
RO č. 31,32,33/2023

2



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 32/2023 - navrácení části dotace poskytnuté MŠMT v rámci OP VVV, 
Šablony III, která byla určena pro Základní školu Chomutov, Březenecká 4679.

Usnesení RaMěst č. 197/23 z 13. 3. 2023
RO č. 31,32,33/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 33/2023 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2023 pro SoS Chomutov, p.o. - ÚZ 13305 (1. část).

Usnesení RaMěst č. 198/23 z 13. 3. 2023
RO č. 34,35/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 34/2023 - daň z příjmů právnických osob za obce za rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 199/23 z 13. 3. 2023
RO č. 34,35/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 35/2023 - příjem dotace - Rozšíření protipovodňového, varovného a 
informačního systému II.

Usnesení RaMěst č. 200/23 z 13. 3. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení RM č. 388/22 ze dne 9. 5. 2022 a

2. schvaluje

zvýšení náhrady za pronájem pozemků v honitbě Strážky na 92 Kč/ha/rok pro ČR - Státní 
pozemkový úřad se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774 a uzavření nové 
dohody o přičlenění honebních pozemků k honitbě Strážky mezi SMCH a ČR - Státním 
pozemkovým úřadem a

3. schvaluje

zvýšení náhrady za pronájem pozemků v honitbě Jilmová na 64 Kč/ha/rok pro ČR - Státní 
pozemkový úřad se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774 a uzavření nové 
dohody o přičlenění honebních pozemků k honitbě Jilmová mezi SMCH a ČR - Státním 
pozemkovým úřadem.

Usnesení RaMěst č. 201/23 z 13. 3. 2023
3



Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení RM č. 886/22 ze dne 21. 11. 2022 a

2. schvaluje

pronájem pozemku p. č. 3500/71 o výměře 21 m2, k. ú. Chomutov II, za sníženou cenu 515 Kč/rok 
za účelem umístění a užívání stavby garáže ve spoluvlastnictví žadatele (podíl ½), na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců pro 
*********************************************************** s tím, že pozemek je a 
bude souběžně pronajímán za stejným účelem též každému dalšímu spoluvlastníkovi garáže. 
Důvodem snížení nájmu je užívání předmětu nájmu též druhým spoluvlastníkem garáže na základě 
jiné nájemní smlouvy a rozdělení ceny nájmu mezi spoluvlastníky podle jejich podílů na stavbě 
garáže.

Usnesení RaMěst č. 202/23 z 13. 3. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, 
služebnost inženýrské sítě – práva vést plynárenské vedení, provozovat je a udržovat přes části 
pozemků p.č. 4167/5, 4167/13, 4167/14, 4175/9 a 4176/9 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ 27295567 a investorem stavby CTP Bohemia North, spol. s r.o., CTPark Humpolec 
1571, 396 01 Humpolec, IČ 08783233 při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 203/23 z 13. 3. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na části pozemku p.č. 2440/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 6943-897/2022 za cenu dle ZP č. 1550-157/2023 ve výši 
750,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 
24729035.

Usnesení RaMěst č. 204/23 z 13. 3. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva 
umístění veřejné telekomunikační sítě, provozovat, opravovat a udržovat ji, jakož i provádět její 
úpravy ve stávající trase za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, pokud tím 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení povinné osoby nad stávající 

4



rámec, a to včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav 
inženýrské sítě a odstranění havárií na inženýrské síti, a to na částech pozemků p.č. 4187/1, 4187/2, 
4192/1, 4337/1, 4337/3, 4337/5, 4337/6, 4338/1, 4340/4 a 4351 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova v rozsahu dle GP č. 6908-1034/2022 za cenu 1.000,- + DPH ve 
prospěch Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 
25788001 a

2. schvaluje

přijetí daru přípolože v délce 814,07 m v hodnotě 311.789,- Kč bez DPH od Vodafone Czech 
Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 25788001.

Usnesení RaMěst č. 205/23 z 13. 3. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření souhlasného prohlášení o výmazu stávajícího věcného břemene práva umístění horkovodu 
na pozemcích p.č. 65/6, 74/15, 258/31, 1911/77, 2441/42, 2441/56, 3155/1, 2434/55, 2434/56, 
2434/57, 2434/58, 2434/59, 2434/61, 2434/62, 2434/63, 2434/64, 2434/65, 2434/66, 2434/67, 
2434/68, 2434/69, 2434/70, 2434/71, 2434/72, 2434/73 v k.ú. Chomutov II a p.č. 4870/21 v k.ú. 
Chomutov I, ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch ČEZ Teplárenská, a.s., 
Bezručova 2212/30, Říčany, 251 01 Říčany, IČ 27309941.

Usnesení RaMěst č. 206/23 z 13. 3. 2023
Státní fond životního prostředí – uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Zateplení MŠ 
Radost, Palackého 4059, Chomutov – budova B“ 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci projektu „Zateplení MŠ Radost, Palackého 4059, Chomutov – budova B " uzavření 
Smlouvy
č. 5211200046 o poskytnutí podpory ze Státní fondu životního prostředí České republiky se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729, ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 207/23 z 13. 3. 2023
Státní fond životního prostředí – uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Zelená střecha MŠ 
Zahradní č.p. 5185 v Chomutově“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci projektu „Zelená střecha MŠ Zahradní č.p. 5185 v Chomutově" uzavření Smlouvy
č. 5211000067 o poskytnutí podpory ze Státní fondu životního prostředí České republiky se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729, ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 208/23 z 13. 3. 2023
Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN)

5



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k 
distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 23_SOBS01_4122114887 mezi 
statutárním městem Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891 a ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín , IČ: 24729035 dle důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 209/23 z 13. 3. 2023
ZOO - Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o nájmu nemovitosti

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s uzavřením smlouvy o nájmu nemovitosti s panem ********************** na období od 
1.4.2023 do 31.3.2027.

Usnesení RaMěst č. 210/23 z 13. 3. 2023
ZOO - Vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na pronájem prostor restaurace U Pratura 
za účelem provozování hostinské činnosti a ubytovacích služeb

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na pronájem prostor restaurace U Pratura za 
účelem provozování hostinské činnosti a ubytovacích služeb.

Usnesení RaMěst č. 211/23 z 13. 3. 2023
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Pronájem zálohovací appliance Arcserve UDP"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

za základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek, výběr nejvýhodnější nabídky 
společnosti awin IT, s. r. o., Bedřichovská 2183/16, 182 00 Praha 8, IČ: 24207519 na plnění veřejné 
zakázky pod názvem "Pronájem zálohovací appliance Arcserve UDP" a uzavření smlouvy o 
pronájmu s touto společností.

Usnesení RaMěst č. 212/23 z 13. 3. 2023
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka serverů 2023"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

za základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek, výběr nejvýhodnější nabídky 
společnosti Abacus Electric s.r.o., Planá 2, 370 01 České Budějovice, IČ: 45022828 na plnění 
veřejné zakázky pod názvem "Dodávka serverů 2023" a uzavření smlouvy o dodávce s touto 
společností.

Usnesení RaMěst č. 213/23 z 13. 3. 2023
Výsledek zadávacího řízení – Dodávka sazenic pro jarní zalesňování 2023

6



Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Výsledek zadávacího řízení – Dodávka sazenic pro jarní zalesňování 2023.

Usnesení RaMěst č. 214/23 z 13. 3. 2023
Výsledek zadávacího řízení - Rámcová smlouva s více uchazeči pro lesnické činnosti na rok 2023 
na území Městských lesů Chomutov 

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Výsledek zadávacího řízení - Rámcová smlouva s více uchazeči pro lesnické činnosti na rok 2023 
na území Městských lesů Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 215/23 z 13. 3. 2023
Svěření Odboru sociálních věcí Magistrátu města Chomutova pravomoci rozhodovat o udělení 
souhlasu s nabytím movitého majetku do vlastnictví statutárního města Chomutova v rámci 
soudních řízení o pozůstalosti a rozhodování o způsobu naložení s ním.

Rada statutárního města Chomutova

1. svěřuje

Odboru sociálních věcí Magistrátu města Chomutova pravomoc rozhodovat o udělení souhlasu s 
nabytím majetku nepatrné hodnoty a bez hodnoty, s výjimkou nemovitých věcí, do vlastnictví 
statutárního města Chomutova v rámci soudních řízení o pozůstalosti, v nichž město zajistilo tzv. 
sociální pohřeb či jeho odmítnutí a

2. svěřuje

Odboru sociálních věcí Magistrátu města Chomutova pravomoc rozhodovat o způsobu naložení s 
majetkem nepatrné hodnoty a bez hodnoty, s výjimkou nemovitých věcí, nabytým do vlastnictví 
statutárního města Chomutova v rámci soudních řízení o pozůstalosti, v nichž město zajistilo tzv. 
sociální pohřeb.

Usnesení RaMěst č. 216/23 z 13. 3. 2023
Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147 - posílení 
investičního fondu

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

podle §30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s 
převodem částky 100.000 Kč z rezervního do investičního fondu v příspěvkové organizaci 
Středisko volného času Domeček Chomutov, IČ 71294147.

Usnesení RaMěst č. 217/23 z 13. 3. 2023
OŠ - Souhlas s přijetím sponzorských darů v 1. čtvrtletí 2023, které jsou určeny Mateřské škole 
Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených peněžitých darů v celkové výši 49 000,- Kč a účelově určených 

7



věcných darů v celkové výši
1 000,- Kč v 1. čtvrtletí 2023. Dary jsou určeny Mateřské škole Chomutov, příspěvková organizace, 
IČ 72744260.

Usnesení RaMěst č. 218/23 z 13. 3. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s dodatkem ke smlouvě o nájmu služebního bytu v ZŠ a MŠ 17. listopadu 
4728, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s Dodatkem č. 4 ke Smlouvě o nájmu služebního bytu, kterou uzavřela paní 
******************** se Základní školou a Mateřskou školou, Chomutov, 17. listopadu 4728, 
příspěvková organizace, IČ 46789791.

Usnesení RaMěst č. 219/23 z 13. 3. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím nadačního příspěvku od ČEZ Základní školou speciální a 
Mateřskou školou, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 72744341.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím nadačního příspěvku ve výši 230 000,- Kč od ČEZ Základní školou speciální a Mateřskou 
školou, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 72744341. Nadační příspěvek bude 
použit na nákup velkých hudebních nástrojů do školní zahrady.

Usnesení RaMěst č. 220/23 z 13. 3. 2023
Smlouva o pronájmu reklamní plochy na vozidle 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Smlouvu o pronájmu reklamní plochy na vozidle s 
*****************************************************************************, 
kterou se dodavatel zavazuje poskytnout městu reklamní plochu na vozidle v užívání příspěvkové 
organizace města Sociální služby Chomutov, IČ: 46789944, Chomutov, Písečná 5030, na dobu 5 let 
a město se zavazuje zaplatit za to částku 22.000,- Kč plus DPH.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

8


